
REPUBLTKA E sHerptnrsii
riisrrrr.r,I I MINISTRAVE

riisnrr,r,I KoMBiiTAR I TERRrroRrr

MARRiIVESHJE

PiiR DELEGIMIN E KoMPETENCAvE

Sot, md date 30.12.2021, Palet e mdposhtme:

K6shilli Komb6tar i Territorit, perfaqesuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z.Edi Rama

dhe

Bashkia Himar6, perfaqesuar nga Kryetari i Bashkise Z. Jorgo Goro

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, G Kodit te Procedurave Administrative; neneve 7,

shkronja "q", l4ll, pika 2,27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, date 31.07.2014 "plr
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 13912015 "Pdr
veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr. 115/2014, datd 31.7.2014 "Per ndarjen
administrativo-territoriale te nj€sive te qeverisjes vendore ne Republiken e Shqip6rise", i
ndryshuar; Vendimit td Keshillit td Ministrave Nr. 408, datd 13.05.2015 "P0r miratimin e

rregullores s€ ztrvillimit te territorit", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr.
5t9, date 20.09.2017 "Per p€rcaktimin e perberjes sE K€shillit Kombetar tE Territorit", i
ndryshuar dhe Lejes Zhvillimore te miratuar me Vendimin e KKT:-se Nr.03, date

30.12.2021, per objektin: "Godine sherbimi hotelier me 1 deri ne 3 kate mbi toke dhe 2

kate ndntok6", me vendndodhje nd fshatin Dh€rmi, n€ Bashkine Himare, bien dakord si

me poshte:

NENI 1

OBJEKTI

Objekti i kesaj mareveshje 6shtd delegimi i kompetencave Bashkisd Himare per

kryerjen e procedurave perkatese 'ligjore, ne perputhje md legjislacionin per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me ndertimin e objektit: "Godine

1.1



sherbimi hotelier me 1 deri ne

vendndodhje ne fshatin Dhdrmi,
shoq6rin€ "Iliria Accessori" sh.p.k.

3 kate mbi toke dhe 2 kate n€ntoke", me

ne Bashkine Himare, me subjekt zhvillues

2.1

NENI 2

KOHEZGJATJA

Kompetencat objekt i kesaj Marreveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Himare,
nga data e paraqides se aplikimit fillestar te subjektit zhvillues per Leje Ndertirni,
deri ne daten e leshimit te Qertifikates se Perdorirnit.

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALIiVE

Keshilli Kombdtar i Territorit ka te drejtat dhe detyrimet si m€ posht6:

Venien ne dispozicion te Bashkise Himare te Lejes se Zhvillimit te

miratuar me vendimin e KKT-se Nr.03, date 30.12.2021, per objektin:
"Godin€ shErbimi hotelier me I deri n0 3 kate mbi toke dhe 2 kate

nentoke", me vendndodhje nE fshatin Dh€rmi, nE Bashkine Himard, me

subjekt zhvillues shoqErin€ "Iliria Accessori" sh.p.k.

ii. Hart€n e Planvendosjes sd Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores se

Vegante, qd shoqerojne ket€ Vendim.

Bashkia Himare ka te drejtat dhe detyrimet si me posht€:

Kryerjen e td gjitha procedurave administrative/ligiore, sipas percaktimeve

te parashikuara nd dispozitat e Ligjit Nr. 107, datd 31.07.2014 "Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe VKM-sd Nr. 408,

dat€ 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se ztrvillimit te territorit", i
ndryshuar, pdr objektin: "Godin€ sherbimi hotelier me 1 deri n€'3 kate mbi
tokE dhe 2katenentoke", me vendndodhje ne fshatin Dhdrmi, nC Bashkine

Himare, me subjekt zhvillues shoqerin€ "Iliria Accessori" sh.p.k.

Shqyrtimin, verifikimin dhe vlerdsimin e dokumentacionit pdrkates teknik;
te dokumenteve qe vertetojne te drejtat pasurore te piones/ave qe marrin
pjesd nd ket€ zhvillim, perfshire marreveshjet ndp€rmjet pronardve dhe

3.1

dhe

3.2

ii.



4.1

zhvilluesit ose/dhe paleve te treta, si dhe te gdo akti/dokurnenti tjeter
ligjor, ne perputhje me kushtet dhe kriteret e pdrcaktuara ne legjislacionin
ne fuqi.

iii. Miratimin dhe leshimin e akteve/dokumenteve td poshteshenuara, ptir
objektin: "Godine sherbimi hotelier me 1 deri ne 3 kate rnbi toke dhe 2

kate nentok6", me vendndodhje ne fshatin Dhermi, n€ Bashkind Himare,
me subjekt zhvillues shoqerine "Iliria Accessori" sh.p.k, sipas Lejes
Zhvillimore perkatese. te miratuar me vendimin e KKT-se Nr.03, date

30.12.2021:

- Leje Ndertimi;
- CertifikatePerdorimi.

NENI 4
ZGJIDHJA E MOSMARRIiVESHJEVE

Palet do t'i zgjidhin te gjitha mosrnarreiveshjet qe mund t€ lindin nga zbatimi
kesaj marreveshjeje me mirdkuptim ndermjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARRiIVESHJES

Kjo rnarrdveshje hartohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe me vler€ te njejte.

NENI 6

EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Pal6t bien dakord se efektet juridike te k6saj Marrdveshjeje do te fillojne ne

momentin e n€nshkrimit te saj.

Kjo Marrdveshje publikohet ne Fletoren Zyriare.
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